SHIMADA ELECTRIC CO., LTD.
2-29-6, NAKAIKEGAMI, OTA-KU, TOKYO, 146-0081, JAPAN

TEL : +81-3-3754-1711  FAX : +81-3-3754-6321  http://www.shimada-elec.co.jp

                                      ２０２２年０８月吉日

お取引先様各位

販売方法の見直し及び送料改定のご連絡

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てを賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

弊社は、2022 年 4 月 1 日に定価の改定を実施したばかりではございますが、マス
コミ報道等でご存知のとおり、ロシアのウクライナ侵攻の長期化・原材料の価格高騰・

エネルギー関連の高騰・過度な円安による為替リスク・弊社協力会社からの値上げ
要請等もいまだに続いており、弊社におきましては諸経費の削減をはじめとする企業

努力により価格の維持につとめてまいりました。
しかしながら弊社単独での努力だけでは抗し難い状況となっております。

 今のところ定価の改定はしませんが、不本意ながら一部のお取引先様の販売掛け
率の改定及び、サービスで行ってきた諸経費の有料化ならびに送料等の改定を実施

させていただくこととなりました。弊社商品をご愛顧いただいておりますお取引先様に
は諸事情ご賢察の上、ご理解とお力添えを賜りますようお願い申し上げます。

                                                 敬 具

改定内容
・一部お取引先様掛率の見直し

・耐圧、安増 接続箱・プルボックスの加工費用の有料化
・フレキ(ST、MYLEX、SLEX)切断費用の有料化

・一部書類関係の有料化
・送料の見直し

誠に勝手ではございますが 2022/10/01 から実施させていただきます。
改定内容の詳細は別途、弊社営業担当よりご説明させて頂きます。

お問い合わせ先：

                                 島田電機株式会社
本社営業部：03-3754-1711

大阪営業所：06-6311-5590

http://www.shimada-elec.co.jp/

SHIMADA ELECTRIC CO., LTD.
2-29-6, NAKAIKEGAMI, OTA-KU, TOKYO, 146-0081, JAPAN

TEL : +81-3-3754-1711  FAX : +81-3-3754-6321  http://www.shimada-elec.co.jp

                                      ２０２２年０８月吉日

お取引先様各位

有料化のお知らせ

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てを賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

別紙「販売方法の見直し及び送料改定のご連絡」にて連絡させていただきました
「耐圧、安増 接続箱・プルボックスのハブ加工費」「フレキシブルチューブ(ST, MYLEX,

SLEX)の切断費用」「書類作成費」に関しまして従来サービス対応をしてきましたが、
不本意ながら今後は有料化にさせていただく運びとなりました。

また、エネルギー関連の高騰ならびに協力運送会社からの相次ぐ値上げに伴い、
まだまだ赤字ではありますが、若干の送料見直しをさせていただきます。

誠に心苦しいお願いであることは重々承知しておりますが、ご理解・ご了承のほど
宜しくお願い致します。

昨今の社会情勢により弊社単独での努力だけでは乗り切れない状況になっており
ます。今回の有料化により御社へのご負担が大きくなる事を心からお詫び申し上げる

とともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
                                                  敬具

   〇耐圧、安増 接続箱・プルボックスのハブ加工費
       従来の販売価格にハブ加工費をプラスさせていただきます。

       加工費は箱のサイズにより異なります。
   〇フレキシブルチューブ(ST, MYLEX, SLEX)の切断費用

巻購入の場合は該当しません。
ｍ単位で購入の場合は切断１回につき費用を頂戴いたします。

   〇書類作成費
       社内検査成績書の作成・発行費用を頂戴します。

   〇送料の見直し

 誠に勝手ではございますが 2022/10/1 から実施させていただきます。

お問い合わせ先：
                                 島田電機株式会社

本社営業部：03-3754-1711
大阪営業所：06-6311-5590

http://www.shimada-elec.co.jp/

	販売方法の見直し
	有料化のお知らせ